記 者 提 供 資 料

2024 年（令和６年）７月 31 日

明 石 市 こ ど も 局 子 育 て 支 援 室

こども政策課（担当：福井・島田）

（直通）078-918-6073（内線 2169）

「子ども第三の居場所」助成決定書授与式について

 さまざまな状況にある子どもを支援する、家でも学校でも塾でもない「子どもの

第三の居場所」事業の助成決定及び協定書調印式を、下記のとおり実施します。

記

１ 相手方

東京都港区虎ノ門 3-4-10 虎ノ門 35 森ビル９Ｆ

公益財団法人Ｂ＆Ｇ財団

常務理事 朝日
あ さ ひ

田
だ

 智
とも

昭
あき

２ 日時等

日 時  令和６年８月７日（水）16 時 30 分から（市長対応予定）

場  所  明石市役所 303 応接室

３ 出席者

明石市長 丸谷 聡子ほか

Ｂ＆Ｇ財団常務理事 朝日
あ さ ひ

田
だ

 智
とも

昭
あき

ほか

４ 次第

・Ｂ＆Ｇ財団常務理事挨拶

・子ども第三の居場所 助成決定書授与

・明石市長挨拶

・子ども第三の居場所 拠点概要説明

・報道機関取材、質疑応答

５ 助成決定及び協定の内容

学校になじめないなどの悩みを抱える子どもたちが、安心して過ごすことがで

きる「明石市子どもの第三の居場所（西部拠点）（仮称）」について、「公益財

団法人Ｂ＆Ｇ財団」からの助成を受け、設置運営を行っていくものです。

６ その他

ご取材いただける場合は、８月６日（火）１７時までに、担当までご連絡を

お願いいたします。